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Wykorzystanie żółtych gwiazd przez przeciwników szczepień w
USA, a także innych obrazów kojarzących się z Holokaustem,
wywołało ostrą krytykę Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau,
pisze „Haaretz”.

Jak zaznacza gazeta, choć aktywiści antyszczepionkowego ruchu
twierdzą, że chcieli tylko zwrócić uwagę na „prześladowania”
tych ludzi, którzy odmawiają szczepionek, muzeum oceniło takie
działania jako „objaw intelektualnej i moralnej degradacji”.

W Stanach Zjednoczonych podczas protestów antyszczepionkowcy
przywiązywali do swoich ubrań żółte gwiazdy, a także używali
innych obrazów związanych z Holokaustem, aby zwrócić uwagę na
„prześladowania”  Amerykanów,  którzy  odmawiają  szczepienia
swoich dzieci, pisze „Haaretz”.

Wiece przeciwko szczepieniom odbyły się po tym, jak hrabstwo
Rockland  w  stanie  Nowy  Jork  ogłosiło  wprowadzenie  stanu
wyjątkowego związanego z wybuchem epidemii odry.

W  Teksasie  aktywista  ruchu  antyszczepionkowego  Del  Bigtree
wystąpił przed protestującymi z żółtą gwiazdką na ubraniu. Sam
Bigtree wcześniej produkował programy wideo i audio, w których
opisywał niebezpieczeństwa związane ze szczepieniami.

W odpowiedzi na zdjęcie Bigtree na „Twitterze” oficjalne konto
Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau napisało: „Wykorzystanie
losu  Żydów,  który  był  prześladowany  przez  przedstawicieli
nienawistnej  antysemickiej  ideologii  i  zabijany  w  obozach
takich  jak  #Oświęcim  trującym  gazem,  do  krytykowania
szczepionek,  które  ratują  ludzkie  życie,  jest  objawem
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intelektualnej  i  moralnej  degradacji”.

Niemniej jednak Teksas nie był jedynym miejscem w USA, gdzie
Amerykanie  wyszli  na  demonstracje  przeciwko  szczepionkom  z
żółtymi  gwiazdkami  na  ubraniach.  To  samo  wydarzyło  się  w
hrabstwie Rockland, gdzie lokalne władze zamknęły wszystkim
nieszczepionym dzieciom dostęp do takich zamkniętych miejsc
publicznych,  jak  szkoły,  kościoły,  restauracje  i  centra
handlowe.

Ograniczenia  nałożone  przez  Rockland  są  obecnie  przykładem
najbardziej  rygorystycznych  przepisów  lokalnych  mających  na
celu  zachęcenie  rodziców  do  szczepienia  swoich  dzieci.
Zaszczepione maluchy wzmacniają „odporność grupową” niezbędną
dla tych dzieci, które nie mogą być zaszczepione z powodów
medycznych lub z powodu młodego wieku.
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